[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1140 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de envio de equipe técnica para avaliar a possibilidade de construção de faixa elevada para pedestres e melhoramento na sinalização nos dois sentidos, na Avenida Perimetral, antes da rotatória, próximo à Dique I.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária tendo em vista que o fluxo de veículos naquela localidade é intenso e os pedestres que utilizam a avenida reclamam da falta de segurança, pois a travessia tem se tornado cada dia mais perigosa, podendo ocorrer graves acidentes.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2018.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de setembro de 2018
)